
 

 

CONSORZIO PER L'AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DELLA PROVINCIA DI NAPOLI                                      

 

Via Domenico Morelli, 75 Napoli NA - tel. 081 2490111 

sito internet https://asinapoli.it - PEC consorzio@pec.asinapoli.it  

OGGETTO: procedura aperta per la “MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ E DELLA PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE NELL'AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI CAIVANO” su Piattaforma TUTTOGARE, da 
aggiudicare a corpo, ai sensi degli artt. 60, comma 1, art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016. 
CIG: 8275863232 
 
 
SEZIONE I. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  
Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale della Provincia di Napoli – Via Domenico Morelli, 75 Napoli 
NA - tel. 081 2490111 sito internet https://asinapoli.it - PEC consorzio@pec.asinapoli.it  
Codice CPV  45233140-2 
Oggetto: “MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ E DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE NELL'AGGLOMERATO 
INDUSTRIALE DI CAIVANO” 
Contatti: Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale della Provincia di Napoli – Via Domenico Morelli, 75 
Napoli NA - tel. 081 2490111 sito internet https://asinapoli.it - PEC consorzio@pec.asinapoli.it 
RUP: arch. Sebastiano Molaro 
 
SEZIONE II. OGGETTO 
Gara d'appalto a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, comma 1, per i “MESSA IN 
SICUREZZA DELLA VIABILITÀ E DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE NELL'AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI 
CAIVANO” in esecuzione del decreto a contrarre n. 22 del 20.04.2020, esecutiva, da espletarsi su 
piattaforma TUTTOGARE. 
 
Importo Stimato: € 998.917,10 IVA esclusa, suddiviso secondo il seguente quadro riepilogativo: 

 
Durata: il cronoprogramma prevede la realizzazione delle opere progettate in 210 gg naturali e consecutivi. 
L’amministrazione di riserva la facoltà, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del d. lgs. 50/2016 di avviare 
l’esecuzione del contratto in via d’urgenza; in tal caso la durata dei lavori decorrerà dall’avvio della 
esecuzione d’urgenza del contratto. 
 
CIG: 8275863232; 
Codice CUP: G44B09000070002 
 
Fonti di finanziamento: Finanziato per € 1.400.000,00 con fondi regionali e per € 46.744,38 dal Consorzio 
ASI di Napoli. 
 

https://asinapoli.it/
mailto:consorzio@pec.asinapoli.it


 

 

CONSORZIO PER L'AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DELLA PROVINCIA DI NAPOLI                                      

 

Via Domenico Morelli, 75 Napoli NA - tel. 081 2490111 

sito internet https://asinapoli.it - PEC consorzio@pec.asinapoli.it  

SEZIONE III. INFORMAZIONI DI CARATTERE ECONOMICO, GIURIDICO, TECNICO E FINANZIARIO Cauzione e 
garanzie richieste, capacità tecnica, amministrativa e economica. 
Cauzione provvisoria pari ad € 19.978,34 (diciannovemilanovecentotrntotto/34) eventualmente ridotta nei 
casi e nei modi previsti dall’art. 93 del D. Lgs. 50/2016. 
Cauzione definitiva per l'aggiudicatario da costituirsi ai sensi dell’art. 103 del D. Lgs 50/2016 al momento 
della sottoscrizione del contratto di appalto. 
Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti di cui all'art. 45 del d.lgs. 50/2016, anche con sede in altri 
Stati membri dell'Unione Europea, in possesso dei requisiti specificati nel disciplinare di gara.  

 
SEZIONE IV. PROCEDURA:  
Tipo di procedura: aperta ai sensi dell’art. 60 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 su piattaforma TUTTOGARE.  
Criterio di aggiudicazione: criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, 
comma 2, del D.Lgs. 50/2016.  
Termine ricezione offerte: 01/07/2020 ore 9:30; 
Apertura offerte: 01/07/2020 ore 10:00.  
Trattandosi di una procedura telematica, non sono previste sedute pubbliche. Gli operatori economici 
partecipanti saranno costantemente informati delle operazioni di gara attraverso il portale. 
Periodo minimo di validità dell’offerta: 180 gg. dal termine ultimo del ricevimento delle offerte. 
Il capitolato e i documenti complementari sono disponibili sul sito istituzionale dell’Ente https://asinapoli.it, 
nonché sulla Piattaforma telematica. 
Il presente bando è pubblicizzato per estratto su GURI, Bur Regione Campania, 1 quotidiano a diffusione 
nazionale ed 1 quotidiano a diffusione locale, ai sensi dell’art. 73 del d. lgs. 50/2016. 
 
SEZIONE VI. ALTRE INFORMAZIONI:  
Procedure di ricorso: TAR Campania - sezione Napoli  
 

IL RUP: 
Arch. Sebastiano Molaro 

 

 

https://asinapoli.it/

